



**BURMISTRZ  
GRODZISKA  
MAZOWIECKIEGO**  
ul. T. Kościuszki 32A  
05-825 Grodzisk Mazowiecki

Grodzisk Mazowiecki, dnia 2014-09-02

**Sz. Pan Damian Stabrowski**

**OŚ.6151.8.2014**

**05-825 Grodzisk Mazowiecki**

Odpowiadając na petycję mieszkańców gminy Grodzisk Mazowiecki w sprawie zwiększenia limitu na odstrzał dzików złożoną w dniu 20.08.2014 r. informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz.U.2013.1226 j.t.) za prawidłową gospodarkę łowiecką odpowiadają zarządcy lub dzierżawcy obwodów łowieckich – miejscowość Czarny Las znajduje się w obszarze Koła Łowieckiego „Rogacz” tel. 604-465-896. Głównym zadaniem łowiectwa jest racjonalne gospodarowanie populacjami dzikich zwierząt i ochrona ich środowiska. Gospodarka łowiecka prowadzona jest w oparciu roczne plany łowieckie i wieloletnie łowieckie plany hodowlane.

Mając na uwadze problem pojawiania się dzików w rejonie gospodarstw domowych na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki zgłaszany przez zaniepokojonych mieszkańców w dniu 29.08.2014 r. zostało zorganizowane spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych gminy Grodzisk Mazowiecki i Starostwa Grodziskiego, kół łowieckich oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii. Podczas spotkania omówiono problematykę oraz poddano dyskusji możliwości jej rozwiązania. Jako kluczowy oraz alternatywny sposób rozwiązania przedmiotowego problemu ustalono konieczność wykorzystania rezerw realizacji rocznych planów łowieckich, organizacja spotkań edukacyjnych, możliwość zastosowania preparatów odstrasżających dziki.

Kompleksowe podejmowanie wyżej wymienionych działań stanowić będzie o przeprowadzonej racjonalnej gospodarce łowieckiej mającej na celu dobro zwierząt i poprawę komfortu życia mieszkańców.

**z up. BURMISTRZA**

**Zastępca Burmistrza**

*Piotr Galiński*

Otrzymują:

1. Mieszkańcy gminy Grodzisk Mazowiecki, którzy złożyli podpisy pod petycją przeciwko odstrzałowi dzików na terenie gminy i powiatu Grodzisk Mazowiecki na ręce Pana Damiana Stabrowskiego  
05-825 Grodzisk Mazowiecki.
2. a/a.